
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Acquisizione parti necessarie alla riparazione e al successivo montaggio di numero due gazebi 
danneggiati, presenti nella Sede Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana. Impegno di spesa pari a € 1.900,00 oltre IVA al 22% (CIG A01B2832D9 ) 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC TECNICO PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA 

E SISTEMI INFORMATICI

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “Acquisizione parti necessarie alla riparazione e al successivo montaggio di numero 
due gazebi danneggiati, presenti nella Sede Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana. Impegno di spesa pari a € 1.900,00 oltre IVA al 22% 
(CIG A01B2832D9 )“

PREMESSO che: 
 nella Sede Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana sono presenti numero quattro gazebi, di proprietà del medesimo Istituto;
 detti gazebi erano stati installati, durante le fasi della pandemia da Covid-19, nella Sede 

Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana, per 
agevolare le operazioni sanitarie legate alle vaccinazioni;

 in momenti successivi, due differenti automezzi, in fase di manovra hanno colpito due gazebi, 
inventario generale IZSLT n.105888 e n.105885, danneggiandoli;

DATO ATTO che:
 i due gazebi danneggiati sono di proprietà dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 

e della Toscana;
 sebbene non sia strettamente necessario rimontarli nell’immediato, occorre procedere 

all’acquisto delle parti metalliche piegata e/o deformate;
 la casa costruttrice dei gazebi danneggiati è la ditta Del Brusco s.r.l. e dispone di tutti gli snodi 

e degli elementi che costituiscono detti gazebo;
 la UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici ha provveduto a 

richiedere alla casa costruttrice un preventivo di spesa per l’acquisto di tutte le parti e gli 
elementi danneggiati, così da poter installare i due gazebi, in caso di necessità;

VISTO che:

 la ditta Del Brusco s.r.l. ha presentato un preventivo di spesa, per l’acquisto delle parti 
danneggiate nei due gazebi, pari a 1.900,00€ oltre IVA al 22% (Allegato n° 1);

 l’offerta è ritenute rispondente in ragione dei prezzi praticati nel mercato e non è possibile 
acquisire le parti danneggiate da fornitori diversi rispetto a casa madre;

DATO ATTO che:

 l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 prevede la possibilità, per le stazioni 
appaltanti, di procedere all’affidamento diretto per servizi e forniture fino ad un importo pari 
ad € 140.000,00;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 l’impegno di spesa per la sostituzione delle parti danneggiate su due gazebi è risultato pari a 
€ 1.900,00 oltre IVA al 22%;

VISTO

 il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;
 il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 e ss. mm. ii.;
 le Linee Guida ANAC;

PROPONE

 di autorizzare la procedura seguita per l’acquisizione delle parti metalliche danneggiate nei 
due gazebi, inventario generale IZSLT n.105888 e n.105885, presenti nella Sede Centrale di 
Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana, ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023;

 di autorizzare l’impegno di spesa per l’acquisizione delle parti metalliche danneggiate nei due 
gazebi di cui sopra, per un importo pari a €.1.900,00 oltre IVA al 22%, 

 di prendere atto che l’impegno di spesa va imputato al conto economico n.110105000050 
“Mobili ed Arredi”.

DIRETTORE UOC TECNICO PATRIMONIALE 
INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI

                               Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: “Acquisizione parti necessarie alla riparazione e al successivo montaggio di numero due 
gazebi danneggiati, presenti nella Sede Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana. Impegno di spesa pari a € 1.900,00 oltre IVA al 22% 
(CIG A01B2832D9) “

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, 
Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici avente ad oggetto: “Acquisizione parti necessarie alla 
riparazione e al successivo montaggio di numero due gazebi danneggiati, presenti nella Sede 
Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana. Impegno 
di spesa pari a € 1.900,00 oltre IVA al 22% (CIG A01B2832D9 )“

SENTITO il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Acquisizione parti necessarie 
alla riparazione e al successivo montaggio di numero due gazebi danneggiati, presenti nella 
Sede Centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana. 
Impegno di spesa pari a € 1.900,00 oltre IVA al 22% (CIG A01B2832D9 )“, sottoscritta dal 
responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo 
ed alle altre motivazioni in essa contenute e conseguentemente: 

 autorizza la procedura seguita per l’acquisizione delle parti metalliche danneggiate nei due 
gazebi, inventario generale IZSLT n.105888 e n.105885, della Sede Centrale di Roma 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023;

 autorizza l’impegno di spesa per l’acquisizione delle parti metalliche danneggiate nei due 
gazebi di cui sopra, per un importo pari a €.1.900,00 oltre IVA al 22%, 

 prende atto che l’impegno di spesa va imputato al conto economico n.110105000050 “Mobili 
ed Arredi”.

                                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                  Dr. Stefano Palomba



Via Colle Ospedale 22 - 00038  - Valmontone  (RM) - Italy
Tel. & Fax: 06.95.90.164 - Codice Destinatario: M5UXCR1
e-mail: info@delbrusco.com   Pec: delbrusco@pec.it   Internet: www.delbrusco.com
C.F./P.Iva 12083831003   Reg. imprese di Roma n° Rea 1348938

Del Brusco S.r.l.

Codice Descrizione Importo

Destinazione

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana
Via Appia Nuova, 1411
00183  Roma  (RM)
Italy

delnr. 486 02/10/2023

Iva

Preventivo

Destinatario

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana
Via Appia Nuova, 1411
00183  Roma  (RM)
Italy

Quantità Sconto

C.F. 00422420588   P.Iva 00887091007

Prezzo

KIT PER VOSTRO GAZEBO MT 6,00 X 6,00 (N°04 
ANGOLI, N°01 CROCE, N°04 SOTTO PILASTRO

€ 400,00 22sp€ 800,00pz2

TRAVE PERIMETRALE DA MT 6,00 INCLUSA DI 
BINARIO ZINCATO

€ 170,00 22sp€ 340,00pz2

ZAVORRA IN CEMENTO CM 35 X 35 H 35 KG 95 
COLORE TUFO

0350 € 130,00 22sp€ 520,00pz4

CINGHIA CON CRICCHETTO0276 € 35,00 22sp€ 140,00pz4

TRASPORTO MATERIALE 22sp€ 100,00

TEMPI CONSEGNA 15GG LAVORATIVI (LUN-VEN) DATA 
RICEZIONE DETERMINA D'IMPEGNO DI SPESA 
COMPLETA DI CIG

MODALITA' DI PAGAMENTO: BONIFICO VISTA FATTURA.

Tot. imponibile
Tot. Iva
  Tot. documento
Iva a carico del cess./committ.

€ 1.900,00
€ 418,00

  € 2.318,00
€ -418,00

Rimessa Diretta
BANCA CENTRO LAZIO
FILIALE DI LABICO
BIC(SWIFT) CCRTIT2TBCL
IBAN IT 43 Q 08716 88480 000003078638

Acconto:

Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Pagamento:

1Pag.

€ 1.900,00

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Tot. dovuto


		2023-10-18T12:25:37+0000


		2023-10-19T09:37:26+0000


		2023-10-24T08:39:23+0000


		2023-10-24T09:00:04+0000




